0090224313-1

## DUCATION

### **ADMISSION**

Pass/Fail Pass ately 10th NIOS Only bjects pass 10th nout Maths Science 1 Pass, 11th Fail ear 12th Arts/ Com rrsh School 33945, 8983532570.

0090220592-1

## CRUITMENT

## SITUATION VACANT

ant GS Pvt Ltd uires experience nager- HR fully versant with wledge of Payroll/ tutory obligations 1 other HR related rk. Send resume at pradiantguards.com

0090225630-1

## PROPERTY FOR SALE

### **OTHERS**

Mill at Mehlanwala, ritsar with Plant & p; Machinery Total a 51 Kanal 12 Marla ilable under Bank tion. 9314011891, 0217775.

0110007313-1

### **IMPORTANT"**

hilst care is taken prior to ceptance of advertising py, it is not possible to verify contents. The Indian press (P) Limited cannot be ld responsible for such ntents, nor for any loss or mage incurred as a result of insactions with companies, sociations or individuals vertising in its newspapers Publications. We therefore commend that readers ake necessary inquiries fore sending any monies or itering into any agreements ith advertisers or otherwise ting on an advertisement in v manner whatsoever

same as given in the first Tender Notice

Secretary, KHS, Sevagram

## SARDA SARDA ENERGY & MINERALS LIMITED

Regd. Office: 73-A, Central Avenue, Nagpur - 440 018 (M.H.) Ph: 0712-2722407 Fax: 0712-2722107

url: www.seml.co.in email: cs@seml.co.in CIN: L27100MH1973PLC016617

### NOTICE

Notice is hereby given that the 44th Annual General Meeting [44th AGM] of the members of Sarda Energy & Minerals Ltd. will be held on Thursday, 28th September, 2017 at 11.00 a.m. at Hotel Pride, Opp. Airport, Wardha Road, Nagpur (M.H.) 440025, to transact the business as set out in the Notice of 44th AGM.

The despatch of Annual Report of the Company for the financial year 2016-17 containing, interalia, the Notice convening the 44th AGM, attendance slip & proxy form and the e-voting instructions has been completed on 2nd September, 2017 in the following manner:

i) electronically to the members who have registered their email.ids

 by permitted mode to other members at their address registered with the Depository Participants/ Company.

The AGM Notice, Annual Report and the process and manner of e-Voting is available on the website of the Company at http://www.seml.co.in and also at https://www.evoting.nsdl.com. Documents referred to in notice of 44th AGM will be available for inspection by Members of the Company at the registered office of the Company between 11.00 a.m. and 1.00 p.m. on all working days upto the date of the 44th AGM

Pursuant to provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide members facility to exercise their right to vote on the resolution proposed to be considered at the 44th AGM by electronic means ("remote e-voting") and the business may be transacted through e-Voting services. The facility of casting the votes by the members using an electronic voting system from a place other than venue of the AGM ("remote e-voting") will be provided by National Securities Depository Limited (NSDL).

The remote e-voting period commences on 25th September, 2017 at 9.00 a.m. and ends on 27th September, 2017 at 5.00 p.m. The remote e-voting shall be disabled thereafter.

The voting rights of members shall be in proportion to their shares of the paid up equity share capital of the Company as on the cut-off date of 21st September, 2017. A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the meeting through ballot paper. Any person who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after 25th August, 2017, i.e. the date considered for despatch of AGM Notice and holding shares as of the cut-off date i.e. 21st September, 2017, may obtain the login ID and password by sending a request at investor@bigshareonline.com or evoting@nsdl.co.in. However, if the member is already registered with NSDL for remote e-voting then he can use his existing user ID and password for casting vote. If a person forgets his password, he can reset his password by using "Forgot User Details/Password" option available on www.evoting.nsdl.com.

Members, who do not have access to e-voting facility, can cast their vote through Ballot Paper which will be made available at the AGM.

A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the AGM.

In case of any queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available at the Downloads sections of https://www.evoting.nsdl.com or contact NSDL at the following toll free no.: 1800-222-990. For any queries/grievance relating to remote e-voting, members may contact:

Mr. Jibu John, Dy, General Manager

1st Floor, Bharat Tin Works Building, Opp. Vasant Oasis, Makwana Road, Marol, Andheri East, Mumbai - 400059 (M.H.) Tel: +91-22-62638200

Email: jibu@bigshareonline.com or the Company Secretary of the Company at cs@seml.co.in

By the Order of the Board of Directors Sd/-

Place : RAIPUR (Manish Sethi)
Date : 2nd September, 2017 Company Secretary

Rules, 2015 and Regulation 44 of Listing Regulations, the Company is remote e-voting" (i.e. e-voting from a place other than venue of AGM) to as on all the resolutions as set out in the said Notice of AGM.

Management and Administration) Amendment Rules, 2015, the Company date" to determine the eligibility of Members to vote by electronic means or

ter of Members of the Company or in the Statement of Beneficial Owners If date, i.e. 19th September, 2017, only shall be entitled to avail the facility of

e Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder are given here in

e and the Annual Report for the financial year 2016-17: Saturday,02nd

ting through electronic means: Saturday, 23rd September, 2017 at 9.00 a.m. ugh electronic means: Tuesday, 26th September, 2017 at 5.00 p.m. allowed beyond 5.00 p.m. on Tuesday, 26th September, 2017.

through the instructions contained in Note No. 15 of the Notice convening sconnected therewith, Members may refer the Frequently Asked Questions available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call toll free langer (NSDL) at (022) 2499 4738/rajivr@nsdl.co.in.

be made available at the AGM and the Members attending the meeting who be able to vote at the meeting through Ballot. The Member may participate be through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in AGM.

have become Members of the Company after the dispatch of notice of the pear in the Register of Members of the Company or in the Statement of, positories as on the cut-off date, i.e. 19th September, 2017, can view the of the Company www.necoindia.com, website of National Securities and on the website of Sharex viz. www.sharexindia.com. Such shareholders be e-voting by following the procedure as mentioned in the said Notice under

For Jayaswal Neco Industries Limited Sd/-Ashutosh Mishra Company Secretary Membership No.: A23011



NAGPUR

## ल लिमिटेड

LC016154 हैंगणा मार्ग, नागपूर-440016 (महा.) 第二: 07104-237583, 236255 tact@necoindia.com

## -मतदानाची सूचना

याद्वारे स्पारण सभेच्या सूचनेत नमूद केल्यानुसार कामकाज करण्यास निका इंडस्ट्रीज लिमिटेड (कंपनी) ची 44 वी वार्षिक सर्वसाधा - 440 016 (महा.) येथील कंपनीच्या नोंदणीकृत

कंपनी (हा जाणाऱ्या कंपनी अधिनियम, 2013 च्या अनुभाग 101 च्य 6-2017 या वर्षाच्या वार्षिक अहवालाच्या प्रती कंपनीच्य दविण्यात आलेले आहेत त्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने

कंपनीच्ये अहवाल व वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या (AGM) सूचनेच्य w.necoindia.com या वेबसाईटवर, NSDL च्या www.nलिमटेड च्या (Sharex) www.sharexindia.in या वेबसाईटाला सदर कागदपत्रांची इलेक्ट्रानिक कॉपी मिळाली असेल वर्ग यासाठी त्याने लागू असेल त्याप्रमाणे आपला DP ID व C @sharexindia.in येथे पाठवावा. सदर कागदपत्रे

बुक क्लं सह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनी अधिनियम, 2013 'अधि प्रकटीकरण आवश्यकता) अधिनियम, 2014 च्या विनियम तके बुधवार, दि. 20 सप्टेंबर, 2017 ते बुधवार, दि. 27 नाधारण सभेसाठी (AGM) बंद ठेवण्यात येतील.

ई-मतदान्ह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनी अधिनियम, 2013 च्या अनुभाग अधिनियम, 2015 च्या विनियम 44 च्या अनुषंगाने कंपनीस न आलेल्या सर्व ठरावांवर आपले मत देण्यासाठी ''दुरस्थ ई-मतदानदान) सुविधा उपलब्ध करुन देण्यास आनंद होत आहे. कंपनी (नीने इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेत ( 19 सप्टेंबर, 2017 हा दिवस ''शेवटचा दिनांक'

(Cut-o शेवटच्या केत किंवा डिपॉझिटरीकडे असणाऱ्या लाभार्थ्यांच्या यादीत न समेत (AGM) मतपत्रिकेद्वारे मतदान करता येईल. कंपनी विवयमांच्या अनुषंगाने विविध तपशील सदस्यांच्या

माहितीर र पूर्ण करण्याचा दिनांकः शनिवार, 2 सप्टेंबर, 2017

इ. 23 सप्टेंबर, 2017 रोजी सकाळी 9.00 वाजता ii)

डळवार, 26 सप्टेंबर, 2017 रोजी सायं. 5.00 वाजता iii)

मीने मतदान करता येणार नाही. iv)

(AGM) सूचनेतील सूचना क्र. 15 मध्ये नमूद माहिती V) evotingnsdl.com च्या download section मध्ये ently Asked Questions (FAQs) पाहावेत किंवा वि रंजन, सहा. व्यवस्थापक (एनएसडीएल) यांचेशी

मतपत्रित देण्यात येईल आणि सभेस उपस्थित असणाऱ्या ज्या सदस्यारातून आपला मतदानाचा हक्क बजावू शकतात.

कंपनी प्त करून कंपनीचे सदस्य होणाऱ्या किंवा शेवटच्या दिनांका भाध्यांच्या यादीत नाव असलेल्या व्यक्ती कंपनीच्या www. म्साइटवर तसेच शेअरेक्सच्या sharexindia.com व वेबसाईभागधारक ई-मतदान सूचनांच्या अंतर्गत सदर सूचनेत नमूद प्रममेत (AGM) मतदान करून आपला मतदानाचा हरू बजाव ।

जयस्वाल निको इंडस्ट्रीज् लिमिटेड यांचेकरिता

स्वा आशुतोष मित्रा कंपनी सचिव सदस्यत्व क्र.: A23011

## विघ्नहर्त्याच्या निर्विघ्नदेगबस्त

## खास प्रतिनिधी, नागपुर

विघ्नहर्त्याचा उत्सव मोठ्या उत्साहात व शांततेत पार पडला असून त्याचा निरोप संमारंभ निर्विघ्नपणे पार पडावा. यासाठी शहर पोलिसांनी कडेकोट बंदोबस्ताचे नियोजन केले आहे. यंदाच्या गणेशोत्सवावेळी कामठी आणि हिंगणा हे संवेदनशील परिसर नागपूर पोलीस आयुक्तालयांतर्गत आले असून पोलिसांनी त्या भागाकडे विशेष लक्ष केंद्रित केले आहे.

राज्यात गणेशोत्सव मोठ्या उत्साहात साजरा करण्यात येतो. गणरायाचे पोलिसांच्या

के. व्यंकटेशम -यक्त शिवाजी र्शनात विशेष नलेश भरणे उपायुक्त, ११ क, ४७ पोलीस क निरीक्षक व शाखेचे पाच कर्मचारी असा ल. तसेच चार च्र कृती पथक, आदीही

## SARDA सारडा एनर्जी ॲण्ड मिनरत्स लिमिटेड

रजिस्टर ऑफिस : ७३-ए, सेन्ट्रल एव्हेन्यू, नागपूर - ४४० ०१८ (म.रा.) फॅक्स: ०७१२-२७२२१०७ फोन: ०७१२-२७२२४०७

url: www.seml.co.in email: cs@seml.co.in CIN: L27100MH1973PLC016617

### स्चना

या द्वारे सूचित करण्यात येते की सारडा एनर्जी ॲन्ड मिनरल्स लि. सदस्यांची ४४वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (४४वी AGM) गुरुवार दि. २८ सप्टेंबर २०१७ रोजी सकाळी ११.०० वाजता हाटेल प्राईड, विमानतळासमोर, वर्धा रोड, नागपूर येथे घेण्यात येईल व यात ४४व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या (AGM) सूचनेत नमूद केलेले कामकाज करण्यात येईल.

२०१६ - १७ या आर्थिक वर्षाच्या कंपनीच्या वार्षिक अहवालासोबत ४४च्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची (AGM) सूचना, हजेरी पावती, मुखत्यारपत्र तसेच ई–मतदानाबाबतच्या सूचना पाठविण्याचे काम दि. २ सप्टेंबर, २०१७ रोजी खालील प्रमाणे पूर्ण करण्यात आले आहे

- १) ज्या सदस्यांनी आपले इ-मेल आयडी नोंदविलेले आहेत त्यांना इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने
- २) इतर सदस्यांच्या कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टकडे असलेल्या पत्त्यावर सामान्य मंजूर

वार्षीक अहवाल तसेच ई-मतदानाची प्रक्रिया व पद्धत इ. चा तपशील कंपनीच्या http://www.seml.co.in तसेच https://www.evoting.nsdl.com या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे. ४४व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या (AGM) सूचनेत नमूद केलेली कागदपत्रे कंपनीच्या सदस्यांना पाहता यावी याकरिता कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात ४४च्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या (AGM) दिनांकापर्यंत सर्व कामकाजाच्या दिवशी सं. ११.०० ते दु. १.०० वाजेपर्यंत उपलब्ध असतील.

कंपनी अधिनियम, २०१३ चे कलम १०८ सहवाचता वेळोवेळी सुधारित कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ चा नियम २० आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्रायमेंटर) रेग्युलेश्न्स, २०१५ चे रेग्युलेशन ४४ च्या बाबतीत; अनुषंगाने कंपनीस ४४व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत (AGM) च्या ठरावांवर चर्चा होणार आहे. त्यांचेवर मतदान करण्याचा हक्क आपल्या सदस्यांना बजावता यावा यासाठी इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने (दूरस्थ ई-मतदान) मतदानाची सुविधा उपलब्ध करून देतांना अतिशय आनंद होत असून तेथील कामकाज ई-मतदान सेवांद्वारे पार पाडलें जाण्याची शक्यता आहे. वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या (AGM) स्थानाखेरीज इतर स्थानांहून सदस्यांना इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदान करता यावे यासाठी नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (NSDL) द्वारे दूरस्थ ई-मतदानाची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येईल.

दरस्थ ई-मतदानाचा अवधी दि. २५ सप्टेंबर, २०१७ रोजी स. ९.०० वाजता सुरू होईल व दि. २७ सप्टेंबर रोजी सायंकाळी ५.०० वा. संपेल. त्यानंतर दुरस्थ-ई मतदानाची सेवा खंडीत करण्यात येईल.

सदस्यांचे मतदान अधिकार शेवटच्या दिनांकास म्हणजेच दि. २१ सप्टेंबर २०१७ रोज़ी त्यांच्या कंपनीतील प्रदत्त भाग भांडवलाच्या प्रमाणात असतील. शेवटच्या दिनांकास ज्या व्यक्तीचे नाव सदस्य पुस्तिकेत नोंदविलेले असेल किंवा डिपॉझीटरीद्वारे राखल्या जाणाऱ्या लाभार्थ्यांच्या पुस्तीकेत असेल त्यांनाच दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे तसेच सभेत मतपत्रिकेद्वारे मत देण्याची सुविधा प्राप्त होईल. २५ ऑगस्ट २०१७ नंतर म्हणजेच वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना पाठविण्याच्या दिनांकानंतर कंपनीचा सदस्य होणाऱ्या व शेवटच्या दिनांकास म्हणजेच दि. २१ सप्टेंबर २०१७ रोजी समभाग धारण करण्याऱ्या सदस्यांना investor@bigshareonline.com किंवा evoting@nsdl.co.in. येथे विनंती करून लॉगइन आयडी व पासवर्ड प्राप्त करता येईल परंतु, जर त्या सदस्याची दूरस्थ ई-मतदानासाठी एनएसडील (NSDL) कडे नोंदणी असेल तर तो आपल्या विद्यमान यूजर आयडी व पासवर्डचा वापर मतदानासाठी करू शकतो. एखादी व्यक्ती आपला पासवर्ड विसरल्यास www.evoting.nsdl.com वर उपलब्ध असलेला "Forgot User Details/Password" हा पर्याय वापरून आपला पासवर्ड पुन्हा तयार करू

ज्या सदस्यांना ई-मतदानाच्या सुविधेचा वापर करणे शक्य नाही ते वार्षिक सर्वसाधारण सभेत (AGM) उपलब्ध करून देण्यात येणाऱ्या मतपत्रिकांच्या योगे मतदान करू शकतात.

दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे आपला मतदानाचा हक्क बजावल्यानंतरही सदस्य वार्षिक सर्वसाधारण सभेस उपस्थित राहू शकतात, परंतु त्यांना तेथे पुन्हा मतदान करता येणार नाही.

काही प्रश्न असल्यास सदस्य https://www.evoting.nsdl.com च्या Downloads section मधील सदस्यांसाठी असलेले ई-मतदान user manual किंवा सदस्यांसाठी असलेले वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (Frequently Asked Questions (FAQs)) पाहू शकतात किंवा १८००–२२२–९९० या टोल की क्रमांकावर NSDL शी संपर्क साधू शकतात. दूरस्थ ई-मतदानाबाबत काही प्रश्न/तक्रारी असल्यास सदस्यांनी यांचेशी संपर्क साधावा.

श्री जीबु जॉन, डेप्युटी जनरल मॅनेजर

दिनांक : २ सप्टेंबर, २०१७

स्थान : रायपूर

१ला मजला, भारत टीन वर्क्स बिल्डींग, वसंत ओएसीस च्या समोर, मकवाना रोड, मारोल, अंधेरी इस्ट, मुंबई - ४०००५९ (म.रा.) टेली. : +९१-२२ - ६२६३८२००

Email: jibu@bigshareonline.com किंवा सेक्रटरी ऑफ द कंपनी येथे cs@seml.co.in

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार

स्वा/-

मनिष सेठी कंपनी सेक्रेटरी नागपूर

दिनांव

# जीएसटी, महा फटक्यामुळे उ

## प्रतिनिधी, नागपुर

गणेशोत्सव वा इतर सणासुदीला वाहनांबरोबरच गृहउपयोगी वस्तूंची खरेदी मोठ्या प्रमाणात केली जाते. शहरातील मैदानात प्रदर्शने भरवण्यात येतात. सर्वत्र उत्सवाचे वातावरण बघायला मिळते. मात्र यंदा जीएसटी, महागाई आणि पावसाच्या फटक्यामुळे उत्सवी खरेदीत नागपुरकरांचा निरूत्साह बघायला मिळाला. त्यामुळे या काळात होणारी उलाढाल मर्यादित झाली अन् त्याचा थेट फटका व्यापाऱ्यांसह आयोजकांना सहन करावा लागत आहे.

गणरायाचे आगमन होताच उत्सवाची सुरुवात होते. दरवर्षी खरेदीदारांची बाजारात गर्दी उसळलेली पाहायला मिळते. याच काळात शहराच्या प्रमुख मैदानात भरवण्यात आलेल्या प्रदर्शनांनी ग्राहकांचा उदंड प्रतिसाद मिळतो. यंदा मात्रं चित्रं उलटे होते. एकतर जीएसटीमुळे अद्याप उद्योग व्यवसाय रुळावर आलेले नाहीत. त्यामुळे आवश्यक वस्तृंच्या

ाहनांची नोंदणी आहे. वस्तू व गवित केलेल्या अधिभारामुळे ग्रढणार आहेत. ्रत मोठी उलाढाल ली जात असली ात मात्र मंदीचे यांच मोसमात तेजीत असतो. दी होत असते. ठी किराणा ओळ ो मालाची खरेदी नसून त्याच्याही गाम झाला आहे.

नी आहे. री वाढल्यानेही ईल. सणाला ात कमजोर

व्यापारी संघटना